
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de Licitação 
   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições 
que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações 
posteriores, à vista do parecer conclusivo e adjudicatório exarado pela Comissão de 
Licitações do Município,sem interposição de recurso, resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

a) Modalidade: Convite.  

b) Número:002/2016 

c) Objeto: 

Homologamos, Em que foi vencedor a empresa CHV Serviços de Terraplenagem Ltda-CNPJ nº 
10.720.438/0001-06-Alto Bela Vista-Sc 
2) Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária. 
  06/01-Secretaria de Obras Viação e Saneamento 
 2.025-Terceirização dos serviços de estradas vicinais 
 33903900 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS 

      Em, 10 de fevereiro de 2016. 

Alaor Cezar Maschio 
   Prefeito Municipal 

Nº. de 

Ordem

Especificações Unid. Quantidade Valor Total

01 Locação de máquina rodoviária para a 
p r e s t a ç ã o d e s e r v i ç o s d e 
Motoniveladora(Patrola), com a 
seguintes características mínimas, ano 
de fabricação 1995, com potencia de 
150HP, peso operacional de no mínimo 
14.000Kg, com lâmina deslizante e 
escarificador traseiro, com operador, 
m a n u t e n ç ã o d e p e ç a s , p n e u s e 
combustíveis, etc...

Hs 360

200 72.000,00


